

## **Tischvorlage**

Vorlage Nr. 01-009-2015/1 Ziffer 3 der Tagesordnung KT-04-2015

Zentralsstelle für Gremien, Öffentlichkeitsarbeit und Wirtschaftsförderung Bernd Schwarzendorfer

Kreistag öffentlich am 18.11.2015

### Nachfolge im Kreistag

- a) Feststellung von Hinderungsgründen
- b) Neubestellung der Ausschüsse
- c) Verpflichtung von Dr. Frieder Mauch

## Beschlussvorschlag:

- 1. Es wird festgestellt, dass bei Herrn Dr. Frieder Mauch keine Ablehnungs- oder Hinderungsgründe gemäß der §§ 12 und 24 der Landkreisordnung vorliegen.
- 2. Die Ausschüsse werden im Wege der Einigung wie folgt neu bestellt:
  - a) Dr. Frieder Mauch ersetzt Johann Späh als ordentliches Mitglied im
    - Ausschuss für Soziales und Gesundheit
    - Klinik-Ausschuss
    - Jugendhilfeausschuss.
  - b) Dr. Frieder Mauch ersetzt Johann Späh als stellvertretendes Mitglied im
    - Verwaltungs- und Finanzausschuss
    - Kultur- und Schulausschuss
    - Ausschuss für Umwelt und Technik
    - Betriebsausschuss des Abfallwirtschaftsbetriebs.

01-009-2015/1 Seite 1 von 2

#### Sachverhalt

# 1. Vorbemerkung

Auf die Ausführungen in Vorlage Nr. 01-009-2015 wird verwiesen.

## 2. Neubestellung der Ausschüsse

Kreisrat Johann Späh war ordentliches Mitglied im

- Ausschuss für Soziales und Gesundheit
- Klinik-Ausschuss
- Jugendhilfeausschuss

Er war ferner stellvertretendes Mitglied im

- Verwaltungs- und Finanzausschuss
- Kultur- und Schulausschuss
- Ausschuss für Umwelt und Technik
- Betriebsausschuss des Abfallwirtschaftsbetriebs

Die Grünen-Fraktion schlägt dem Kreistag vor, die Neubestellung der Ausschüsse im Wege der Einigung in der Weise vorzunehmen, dass Dr. Frieder Mauch Johann Späh als ordentliches Mitglied bzw. als stellvertretendes Mitglied in den genannten Ausschüssen ersetzt.

Anlage(n): -

01-009-2015/1 Seite 2 von 2